高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 108 年 8月 7日

發文字號：高市旅行(108)良字第 260 號

主旨:因應馬來西亞登革熱疫情加劇，請會員旅行社向旅客宣導，赴馬來西

亞時請加強防蚊措施，以維護自身健康，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 108 年 8月 5日觀業字第 1080916803 號函轉駐馬來西亞代

表處 108 年 8月 1日馬來字第 10811106360 號函副本辦理。

2. 據馬來西亞衛生部最新統計，今年截至 7月 20 日止，該國登革熱病例共有 7

萬 5,414 宗，較去年同期 4萬 62 宗增加 88.2%，其中聯邦直轄區(吉隆坡)及

布城、馬六甲州、吉蘭丹州、砂拉越州等激增超過一倍，全國死亡人數亦從

去年同期的 61人劇增至 108 人;請會員旅行社向旅客宣導，赴馬來西亞時務

必提高警覺，外出儘量穿戴薄長袖衣物，或隨時補擦防蚊液，以免蚊蟲叮咬

而感染登革熱。旅遊期間或回國後如有高燒不退及全身骨頭酸痛等情形，應

儘速就醫，並告知旅遊史。

3. 有關馬來西亞登革熱疫情可至駐馬來西亞代表處網站-「最新消息」查詢(網

址:https://www.taiwanembassy.org/my/cat/5.html)。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881